
Všejany
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.254770N, 14.953504E

Nadmořská výška: 200 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 940 ha

Počet obyvatel: 717 PSČ: 294 43

Adresa URL: www.vsejany.cz

O obci
Všejany jsou dnes již nerozlučně spojeny s Vanovicemi, které dělí jen most přes říčku Vlkavu. Obec
leží přibližně 6 km severovýchodně od města Milovice.
 

Historie obce
Všejany, obec s bohatou historií sahající až hluboko do středověku, skýtají mnoha chalupářům
vhodné místo k odpočinku a relaxaci a svým stálým obyvatelům klid a zázemí pro spokojený život. První
písemná zmínka o obci pochází z roku 1358.

Současnost obce
Ve Všejanech dále naleznete hřiště, koupaliště, ve Vanovicích vás jistě zaujme bývalý mlýn či znovu
obnovený park císaře Františka Josefa I. a spousta dalších zajímavostí.

Sportovní možnosti
Okolní lesy lákající k procházkám či k houbaření, jsou protkány spletí značených turistických a
cyklistických tras, které vás zavedou k lesnímu jezeru Jivák, tajuplné Mordově rokli, nebo k bunkrům na
bývalém letišti Boží Dar.

Památky a zajímavosti
Historickým centrem a dominantou Všejan je původně gotický kostel sv. Jana Křtitele se zvoničkou a
přilehlým parkem s budovou fary. Dnešní podoba kostela pochází z roku 1872, kdy byl prodloužen a
přestavěn v novorománském slohu.

Doprava
Z obce je vlakové i autobusové spojení do Mladé Boleslavi a Nymburka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6976/vsejany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 06:54:43


